
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2026      № 80 

 

с. Каргасок 

 

 

       Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка инфраструктуры 

Каргасокского района» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Каргасокского района от 27.03.2025 №106 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного постановлением 

Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 №82 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и поддержка инфраструктуры 

Каргасокского района» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня 

официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                                    С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 
Зарубина О.В. 

2-13-54 

 



2 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 13.02.2026 № 80 

Приложение 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА ИНФРАСТРУКТУРЫ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА» 
 

1. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ 

 

Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

Слабая заселенность территории Каргасокского района и значительная разбросанность 

поселений района сочетаются с низкой плотностью населения в поселениях района. Низкая 

плотность населения определяет повышенную протяженность сетей в расчете на жителя, что 

сказывается на удорожании обслуживания сетей и транспортировки воды, тепла до 

потребителя и, как следствие, на росте себестоимости и тарифов. 

Существенные различия экономического развития поселений определяют 

дифференциацию качества жилищ и коммунального обслуживания. В поселениях крайне 

низок финансовый потенциал при объективно более высоких потребностях для обеспечения 

минимальных стандартов качества услуг. Инвестиционных возможностей, вновь 

формируемых по поселенческому принципу муниципальных образований явно недостаточно 

даже для простого воспроизводства их инфраструктуры. 

Отрасль ЖКХ района охватывает деятельность в сфере проведения капитального и 

текущего ремонта зданий, обеспечения и улучшения теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, электро- и газоснабжения, ремонта инженерных коммуникаций. 

В результате хронического недофинансирования современное состояние объектов 

коммунальной инфраструктуры района характеризуется высокой степенью износа основного 

и вспомогательного оборудования (для большинства объектов процент износа составляет от 

50% до 65%), при этом от 55% до 65% инженерных коммуникаций района отслужили 

нормативный срок. 

Следствием высокой степени износа оборудования являются сверхнормативные потери 

в сетях, низкий коэффициент полезного действия энергетического оборудования, 

повышенная аварийность. 

Основная причина недостаточного финансирования ремонтных работ и модернизации 

оборудования состоит в том, что тарифы на коммунальные ресурсы являются экономически 

обоснованными отчасти формально.  

Коммунальный комплекс ежегодно требует увеличения денежных средств для своего 

функционирования. Параллельно с этим обостряются негативные тенденции - рост степени 

износа основных фондов, числа аварийных ситуаций и инцидентов, неплатежей 

потребителей за коммунальные услуги. Стало очевидным, что нормализация ситуации 

невозможна без изменения традиционных подходов, сложившихся в коммунальном 

комплексе района. 

Реализация муниципальной программы «Развитие и поддержка инфраструктуры 

Каргасокского района» (далее - Программа) позволит повысить уровень надежности, 

качества и эффективности работы коммунального комплекса; обновления и модернизации 

основных фондов коммунального комплекса в соответствии с современными требованиями к 

технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации в районе. 

Программа является комплексным и системным по срокам и исполнителям планом 

действий для поэтапной реализации энергоресурсосберегающих мероприятий на территории 

Каргасокского района. Программа предусматривает проведение комплекса программных 

мероприятий, направленных на развитие коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в районе. Программа направлена на достижение одной из основных 



3 

 

целей социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский 

район» «Сбалансированное территориальное развитие Каргасокского района за счет 

развития инфраструктуры, развития предпринимательства и сельского хозяйства», что в 

свою очередь будет способствовать повышению уровня благосостояния населения и 

предполагает развитую инфраструктуру и благоприятные условия для жизни, работы, 

отдыха и воспитания детей. 

В районе имеется опыт реализации программ, направленных на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры, а также на развитие 

энергосбережения и повышение уровня газификации. 

В период с 2022 по 2025 год на территории Каргасокского района реализована 

муниципальная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры Каргасокского 

района», утвержденная постановлением Администрации Каргасокского района от 14.12.2021 

№306, в рамках данной программы исполнены: 

1) Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры», 

направлена на развитие систем коммунальной инфраструктуры и повышение уровня 

надежности работы коммунального комплекса Каргасокского района: 

В целях достижения задачи по обеспечению надежности функционирования 

коммунального комплекса проведены мероприятия по подготовке объектов жилищно-

коммунального комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона, в том 

числе: 

-капитальный ремонт конструкций зданий котельных и дизельных электростанций, 

ветхих сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения (капитальный ремонт 

котельной «Южная», капитальный ремонт котельной №4 с. Новый Васюган, капитальный 

ремонт тепловых сетей котельной «Центральная» в с. Новоюгино, капитальный ремонт 

водозаборной скважины №97/3 центрального водозабора в с. Каргасок, капитальный ремонт 

с бурением нового ствола водозаборной скважины центрального водозабора №ТМ-470/1 в с. 

Каргасок, капитальный ремонт водонапорной башни с бурением нового ствола скважины 

№30/66 в д. Лозунга, капитальный ремонт тепловых сетей и водопровода по ул. 

Красноармейской в с. Каргасок, капитальный ремонт станции водоподготовки в с. Павлово); 

-замена оборудования в котельных, в дизельных электростанциях, в системах 

водоснабжения и очистки хозяйственно-бытовых отходов и сточных вод (приобретение и 

доставка котла на колосниковой решетке и дымососа, проведение режимно-наладочных 

испытаний водогрейных котлов на жидком топливе, проведение технического 

диагностирования водогрейных котлов на жидком топливе, проведение технического 

обследования дымовых труб в котельной №4 с. Новый Васюган; проведение режимно-

наладочных испытаний оборудования водоподготовительной установки и водогрейных 

котлов в котельной №3 и №4 в с. Новый Васюган; ремонт системы отопления в здании 

гаража с. Киндал); 

-капитальный ремонт ветхих сетей электроснабжения (капитальный ремонт дизельной 

электростанции в части замены дизельного генератора в с. Новый Тевриз); 

-обследование зданий и оборудования котельных и дизельных электростанций (п. 

Молодежный, п. Напас, с. Сосновка, с. Новый Васюган, с. Усть-Тым, п. Киевский, п. 

Неготка, с. Каргасок, с. Тымск, с. Новоюгино). 

Достигнутые значения показателей: 

-удельная величина потребления электроэнергии – 1690,0 кВтч на 1 проживающего в 

МКД (показатель достигнут); 

-удельная величина потребления тепловой энергии – 0,21 Гкал на 1 кв.метр общей 

площади МКД (план – 0,22). 

2) Подпрограмма 2 «Развитие газоснабжения и повышения уровня газификации 

Каргасокского района» разработана для улучшения социально-экономических условий 

жизни населения путем создания условий для газификации домовладений в целях 

достижения задачи по повышению уровня газификации природным газом.  



4 

 

Удельная величина потребления природного газа за период действия программы 

составила 790 куб.м. на 1 проживающего в МКД (показатель достигнут). 

3) Подпрограмма 3 «Повышение энергоэффективности в Каргасокском районе» создана 

для эффективного использования энергоресурсов в целях достижения задачи по созданию 

условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 

муниципальных учреждениях.  

Мероприятия, которые исполнены в рамках Подпрограммы: 

-внедрение эффективной светотехники в муниципальных учреждениях. Доля точек 

освещения с энергоэффективными лампами в общем количестве точек освещения составила 

91%, показатель достигнут; 

-развитие и замена сетей уличного освещения, замена и внедрение энергоэффективной 

светотехники и систем автоматического управления в системах уличного освещения. Доля 

светильников уличного освещения с энергоэффективными лампами в общем количестве 

светильников уличного освещения составила 58,5%, показатель достигнут. 

При этом: 

-удельная величина потребления электроэнергии МУ составила 105,1 кВтч на 1 

человека населения (план – 104,8 кВтч); 

-удельная величина потребления тепловой энергии МУ составила 0,243 Гкал на 1 

кв.метр общей площади (план – 0,230 Гкал); 

-удельная величина потребления холодной воды МУ составила 0,64 куб.метров на 1 

человека населения (показатель достигнут); 

-удельная величина потребления природного газа МУ составила 11,4 куб.метров на 1 

человека населения (план – 11,20 куб.метров). 

Причиной превышения фактических показателей над плановыми является улучшение 

условий проживания жителей, а также увеличение количества современных бытовых 

приборов. 

4) Подпрограмма 4 «Чистая вода» утверждена для развития систем водоснабжения и 

водоотведения в целях достижения задачи по развитию и повышению надежности систем 

водоснабжения и водоотведения. 

Мероприятия, которые исполнены в рамках Подпрограммы: 

-строительство станции водоподготовки и реконструкция сетей водоснабжения в 

с. Сосновка; 

-содержание локальных станций очистки воды в населенных пунктах Каргасокского 

района. 

Удельная величина потребления холодной воды составила 13,08 куб.метров на 1 

проживающего в МКД (план – 13,1 куб.метров). 

Финансирование мероприятий с целью достижения вышеизложенных показателей 

осуществлялось на основании утвержденного решения Думы Каргасокского района от 

21.06.2023 №198 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения из бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений, входящим в состав Каргасокского района на подготовку 

объектов коммунального комплекса Каргасокского района к безаварийному прохождению 

отопительного сезона». 

 

Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Реализация Программы направлена на достижение национальной цели развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года «Комфортная 

и безопасная среда для жизни», определенной Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 



5 

 

года и на перспективу до 2036 года» в соответствии со следующими основными 

приоритетами:  

а) модернизация коммунальной инфраструктуры и улучшение качества 

предоставляемых коммунальных услуг; 

б) рост энергетической и ресурсной эффективности в жилищно-коммунальном 

хозяйстве; 

в) строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и 

водоподготовки. 

С учетом приоритетов определена цель реализации муниципальной программы 

«Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского района»: развитие коммунальной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Каргасокском районе.  

Реализация Программы позволит обеспечить в определенной мере качество жизни 

населения района и достигнуть следующих социально - экономических результатов, 

зависящих от улучшения состояния жилищно - коммунальной сферы: 

-повышение качества предоставления коммунальных услуг; 

-снижение потерь коммунальных ресурсов в процессе их производства и 

транспортировки, количества аварий на сетях, повышения срока службы основных фондов 

жилищно - коммунального хозяйства, снижения уровня эксплуатационных расходов 

организаций, осуществляющих предоставление жилищных и коммунальных услуг на 

территории района; 

-энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях образования, культуры, органах местного самоуправления и сетях наружного 

освещения; 

-обеспечение надежности и стабильности водо-, электро-, теплоснабжения 

потребителей, присоединенных к сетям. 

 

Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственной программы Томской области 

 

Приоритеты Программы соответствуют приоритетам, определенным государственной 

программой Томской области «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской 

области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 

№346а «Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры в Томской области» (далее – государственная программа). 

Реализация Программы направлена на достижение цели государственной программы: 

модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры, в том числе повышение 

энергоэффективности и качества государственного регулирования в Томской области. 

Мероприятия и показатели Программы и государственной программы взаимосвязаны и 

направлены на достижение цели социально-экономического развития в части 

сбалансированного территориального развития за счет развития инфраструктуры в Томской 

области.  

 

Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения  

 

Для достижения цели Программы: развитие коммунальной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности в Каргасокском районе, определены следующие 

направления и задачи: 

1. Подпрограмма 1. «Капитальный ремонт, строительство (реконструкция) 

объектов коммунальной инфраструктуры в Каргасокском районе»: 

Задача 1. «Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского района к 

прохождению отопительного сезона»; 

Задача 2. «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры». 



6 

 

Реализация задач подпрограммы будут направлены на: 

-проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях 

подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона; 

-проведение мероприятий по строительству (реконструкции) объектов коммунальной 

инфраструктуры.  

Реализация мероприятий подпрограммы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов: 

-сохранение или увеличение количества объектов коммунальной инфраструктуры, на 

которых проведены работы по капитальному ремонту; 

-улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг (для 15 тыс.человек к 2030 

году); 

-снижение количества аварий в системах теплоснабжения, водоснабжения; 

-сохранение или увеличение количества объектов коммунальной инфраструктуры, на 

которых выполнено техническое перевооружение, модернизация и реконструкция.  

2. Подпрограмма 2. «Повышение энергоэффективности в Каргасокском районе»: 

Задача 1. «Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных 

учреждениях». 

Реализация задач подпрограммы будет направлена на:  

-обеспечение значимого роста энергетической и ресурсной эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве. 

Реализация мероприятий подпрограммы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов:  

-сохранение или снижение удельного расхода энергоресурсов, потребляемых МУ, на 1 

кв. метр общей площади муниципальных учреждений, т.у.т./кв. м; 

-сохранение или снижение удельного расхода электрической энергии в системах 

уличного освещения, кВт.ч/кв. м. 

3. Подпрограмма 3. «Чистая вода»: 

Задача 1. «Развитие и повышение надежности систем водоснабжения»; 

Задача 2. «Повышение технического уровня и надежности функционирования систем 

водоотведения». 

Реализация задач подпрограммы будет направлена на: 

-обеспечение доступа к воде питьевого качества путем технического обслуживания и 

ремонта оборудования станций подготовки питьевой воды; 

-строительство, содержание и ремонт систем водоотведения и объектов очистки 

хозяйственно-бытовых сточных вод населенных пунктов Каргасокского района. 

Реализация мероприятий подпрограммы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов: 

-сохранение и/или увеличение количества построенных станций водоподготовки (1 

объект питьевого водоснабжения и водоподготовки к 2030 году); 

-сохранение или снижение удельного расхода потребления холодной воды, куб.м. на 1 

проживающего в МКД; 

-сохранение или снижение удельного расхода электрической энергии в системах 

уличного освещения, кВТ.ч/кв.м.; 

-снижение количества аварий на объектах водоотведения и очистки хозяйственно-

бытовых сточных вод. 

4. Подпрограмма 4. «Баланс экономических интересов потребителей и 

поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг»: 

Задача 1. «Достижение баланса экономических интересов потребителей и поставщиков 

топливно-энергетических ресурсов». 

Реализация задачи подпрограммы будет направлена на предоставление субсидий 

бюджетам сельских поселений, находящихся на территории Каргасокского муниципального 

района Томской области: 



7 

 

-на организацию электроснабжения населения на территориях, технологически не 

связанных с Единой энергетической системой России; 

-на организацию водоснабжения населения от локальных водоочистных комплексов, 

находящихся на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической 

системой России; 

-на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими 

организациями, использующими в качестве топлива нефть и мазут.  

Реализация мероприятий Программы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов: 

-улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг для 15 тыс. человек к 2030 

году; 

-обеспечение значимого роста энергетической и ресурсной эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве, промышленном и инфраструктурном хозяйстве (планируемая доля 

объемов энергетических ресурсов, расчеты за которые осуществляются с использованием 

приборов учета, в общем объеме потребляемых энергетических ресурсов составит – 100%); 

-строительство 1 объекта питьевого водоснабжения и водоподготовки к 2030 году в 

с. Мыльджино; 

-баланс экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-

энергетических ресурсов (доля убытков, компенсированных из бюджета – 80%).



2. ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы  

«Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского района» 
 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 
Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – 

начальник отдела жизнеобеспечения района 

Ответственный исполнитель муниципальной программы  Отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района 

Период реализации 2026 - 2030 гг. 

Цель социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский 

район», на реализацию которой направлена муниципальная программа 

Сбалансированное территориальное развитие Каргасокского района за счет 

развития инфраструктуры, развития предпринимательства и сельского хозяйства 

Цели муниципальной программы  
Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в 

Каргасокском районе 

Подпрограммы (направления) муниципальной программы  

Подпрограмма 1. Капитальный ремонт, строительство (реконструкция) объектов 

коммунальной инфраструктуры в Каргасокском районе. 

Подпрограмма 2. Повышение энергоэффективности в Каргасокском районе. 

Подпрограмма 3. Чистая вода. 

Подпрограмма 4. Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков 

на регулируемых рынках товаров и услуг. 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы за весь период реализации, 

тыс. рублей 
27 202,00 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными 

программами Томской области (при наличии) 

1. Комфортная и безопасная среда для жизни/реализация программы 

модернизации коммунальной инфраструктуры и улучшение качества 

предоставляемых коммунальных услуг для 20 млн. человек к 2030 году; 

обеспечение значимого роста энергетической и ресурсной эффективности в 

жилищно-коммунальном хозяйстве, промышленном и инфраструктурном 

строительстве; строительство и реконструкция (модернизация) не менее чем 2 тыс. 

объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки к 2030 году. 

2. Государственная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры в 

Томской области, утвержденная  

постановлением Администрации Томской области 

от 27 сентября 2019 года №346а 

«Об утверждении государственной программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры в Томской области». 

 



9 

 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля   

Признак 

возрастан

ия/убыва

ния 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2024 год 

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответств

енный за 

достиже

ние 

показате

ля 

Связь с 

показа

телями 

стратег

ически

х целей 

Инфо

рмац

ионн

ая 

систе

ма 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Каргасокском районе»   

 

1 

Улучшение 

качества 

предоставляемых 

коммунальных 

услуг 

«МП» Признак 

возрастан

ия 

Тысяча 

человек 

10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 15,0 Указ 

Президент

а РФ от 

07.05.2024 

№309 «О 

националь

ных целях 

развития 

Российско

й 

Федераци

и  на 

период до 

2030 года 

и 

перспекти

ву до 2036 

года» 

Отдел 

жизнеоб

еспечен

ия 

района 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Доля 

общей 

площа

ди 

жилых 

помещ

ений в 

сельск

их 

населе

нных 

пункта

х, 

оборуд

ованны

х 

всеми 

видами 

благоу

стройс

тва 

- 

2 

Значимый рост 

энергетической и 

ресурсной 

эффективности в 

жилищно-

коммунальном 

хозяйстве 

«МП» Признак 

возрастан

ия 

Процент 90 93 95 97 98 100 Указ 

Президент

а РФ от 

07.05.2024 

№309 «О 

националь

ных целях 

развития 

Российско

й 

Отдел 

жизнеоб

еспечен

ия 

района 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Рост 

энергет

ическо

й и 

ресурс

ной 

эффект

ивност

и в 

жилищ

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


10 

 

Федераци

и  на 

период до 

2030 года 

и 

перспекти

ву до 2036 

года» 

но-

комму

нально

м 

хозяйс

тве 

3 

Обеспечение 

качественной 

питьевой водой 

населения 

«МП» Признак 

возрастан

ия 

Единица 0 1 1 1 1 1 Решение 

Думы 

Каргасокс

кого 

района от 

25.02.2016 

№40 «Об 

утвержден

ии 

Стратегии 

социально

-

экономич

еского 

развития 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Каргасок

ский 

район» до 

2030 

года» 

Отдел 

жизнеоб

еспечен

ия 

района 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

Удельн

ый вес 

общей 

площа

ди 

жилищ

ного 

фонда, 

оборуд

ованно

й 

водопр

оводом 

- 

4 

Доля убытков 

энергоснабжающ

их и 

теплоснабжающи

х организаций 

компенсированны

х из бюджета 

муниципального 

образования 

«МП» 

«ГП ТО» 

Постоянн

о 

Процент 80 80 80 80 80 80 Государст

венная 

программ

а 

«Развитие 

коммунал

ьной 

инфрастр

уктуры в 

Управле

ние 

финансо

в 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района, 

Возме

щение 

части 

расход

ов 

энерго

снабжа

ющих 

и 

- 



11 

 

«Каргасокский 

район» 

Томской 

области» 

утвержден

ная 

постановл

ением 

Админист

рации 

Томской 

области 

от 

27.09.2019 

№346а 

Отдел 

жизнеоб

еспечен

ия 

района 

Админи

страции 

Каргасо

кского 

района 

теплос

набжа

ющих 

органи

заций 

за счет 

компен

сации 

из 

бюдже

та 

Каргас

окског

о 

муниц

ипальн

ого 

района 

Томско

й 

област

и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в (текущем) 2026 году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Каргасокском районе» 

1. Улучшение 

качества 

предоставляемых 

коммунальных 

услуг 

«МП» Тысяча 

человек 

10,0 10,1 10,1 10,2 10,3 10,4 10,5 10,6 10,7 10,8 10,9 11,0 

2. Значимый рост 

энергетической и 

ресурсной 

эффективности в 

жилищно-

коммунальном 

хозяйстве 

«МП» Процент 90,0 90,5 91,0 91,5 91,7 92 92,2 92,4 92,5 92,8 92,9 93,0 

3. Обеспечение 

качественной 

питьевой водой 

населения 

«МП» Единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

4. Доля убытков 

энергоснабжающих 

и 

теплоснабжающих 

организаций 

компенсированных 

из бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

«МП» 

«ГП ТО» 

Процент 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

 

80 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


13 

 

4. Структура муниципальной программы 

 

№ п/п Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов 

от реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1. Капитальный ремонт, строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры в Каргасокском районе 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надежности, качества и эффективности работы объектов коммунального комплекса» 

 Ответственный за реализацию: Отдел жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского района 
Срок реализации: 2026-2030гг. 

1.1.1 Задача 1. Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского 

района к прохождению отопительного сезона. 

 

Сохранение или увеличение количества 

объектов коммунальной 

инфраструктуры на которых проведены 

работы по капитальному ремонту в 

целях подготовки хозяйственного 

комплекса к безаварийному 

прохождению отопительного сезона 

Улучшение качества предоставляемых 

коммунальных услуг 

1.1.2 Задача 2. Строительство (реконструкция) объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

Сохранение или увеличение количества 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, на которых 

выполнено техническое 

перевооружение, модернизация и 

реконструкция 

Улучшение качества предоставляемых 

коммунальных услуг 

2. Подпрограмма 2. Повышение энергоэффективности в Каргасокском районе  

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Реализация политики по энергосбережению и повышению энергетической эффективности» 

 Ответственный за реализацию: Отдел жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского района 
Срок реализации: 2026-2030гг. 

2.1.1 

 

 

 

Задача 1. Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных 

учреждениях. 

Сохранение или снижение удельного 

расхода энергоресурсов 

Значимый рост энергетической и 

ресурсной эффективности в жилищно-

коммунальном хозяйстве 

3. Подпрограмма 3. Чистая вода 

3.1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надежности функционирования систем водоснабжения и водоотведения» 

 Ответственный за реализацию: Отдел жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского района 
Срок реализации: 2026-2030гг. 

3.1.1 Задача 1. Развитие и повышение надежности систем водоснабжения. Сохранение или увеличение количества 

построенных станций водоподготовки 

Обеспечение качественной питьевой 

водой населения 

3.1.2 Задача 2. Повышение технического уровня и надежности 

функционирования систем водоотведения. 

Снижение количества или недопущение 

возникновения аварий на объектах 

водоотведения и очистки хозяйственно-

Улучшение качества предоставляемых 

коммунальных услуг 



14 

 

бытовых сточных вод 

4. Подпрограмма 4. Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг 

4.1 Комплекс процессных мероприятий «Оказание содействия отдельным сельским поселениям, находящимся на территории Каргасокского 

муниципального района Томской области, по обеспечению соблюдения баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-

энергетических ресурсов» 

 Ответственный за реализацию: Управление финансов Администрации 

Каргасокского района, Отдел жизнеобеспечения района Администрации 

Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030гг. 

4.1.1 Задача 1. Достижение баланса экономических интересов потребителей и 

поставщиков топливо-энергетических ресурсов 

Возмещение фактических расходов 

топливно-энергетических ресурсов на 

производство отдельных видов 

продукции, работ и услуг, тыс. т. усл. 

топл. 

Доля убытков энергоснабжающих и 

теплоснабжающих организаций 

компенсированных из бюджета 

муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Наименование муниципальной программы, 

структурного элемента, подпрограммы 

(направления)/источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие и поддержка 

инфраструктуры Каргасокского района» 

 (всего), в том числе: 
27 202,00 17 560,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 
местный бюджет 21 650,00 16 450,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1. «Капитальный ремонт, 

строительство (реконструкция) объектов 

коммунальной инфраструктуры в Каргасокском 

районе» (всего), в том числе: 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

надежности, качества и эффективности работы 

объектов коммунального комплекса» (всего), в том 

числе: 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 2. «Повышение 

энергоэффективности в Каргасокском районе» 

(всего), в том числе: 

1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Комплекс процессных мероприятий «Реализация 

политики по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности» (всего), в том числе: 

1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3. «Чистая вода» (всего), в том 

числе: 
17 077,69 7 436,09 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет  5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 
местный бюджет 11 525,69 6 325,69 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

надежности функционирования систем 

водоснабжения и водоотведения» (всего), в том 

числе: 

17 077,69 7 436,09 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет  5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 
местный бюджет 11 525,69 6 325,69 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма 4. «Баланс экономических 

интересов потребителей и поставщиков на 

регулируемых рынках товаров и услуг» (всего), в 

том числе: 

1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Комплекс процессных мероприятий «Оказание 

содействия отдельным сельским поселениям, 

находящимся на территории Каргасокского 

муниципального района Томской области, по 

обеспечению соблюдения баланса экономических 

интересов потребителей и поставщиков топливо-

энергетических ресурсов» (всего), в том числе: 

1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



17 

 

ПАСПОРТ 

 Подпрограммы 1 

 

«Капитальный ремонт, строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры в Каргасокском районе» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района. 

Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – 

начальник отдела жизнеобеспечения района Монголин Сергей Владимирович 

 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возраста

ния/убы

вания  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 
Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Задача 1. «Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского района к прохождению отопительного сезона» 

1.1. 

Количество 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы на которых 

проведены 

работы по 

капитальному 

ремонту 

Признак 

возраста

ния 

«ГП ТО», «МП» 

 

 

Единица 4 5 5 6 6 6 Отдел 

жизнеобеспече

ния района 

Администраци

и 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 

Количество 

аварий в 

системах 

теплоснабжени

я, 

водоснабжения 

Признак 

убывани

я 

«ГП ТО», «МП» 

 

Единица 0 0 0 0 0 0 Отдел 

жизнеобеспече

ния района 

Администраци

и 

Каргасокского 

района 

- 

2. Задача 2. «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры» 

2.1. 

Количество 

объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы, на которых 

выполнено 

техническое 

перевооружени

е, 

модернизация 

и 

реконструкция 

Признак 

возраста

ния 

«ГП ТО», «МП» 

 

Единица 0 1 3 3 3 4 Отдел 

жизнеобеспече

ния района 

Администраци

и 

Каргасокского 

района 

- 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


19 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского района к прохождению отопительного сезона» 

1. Количество 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

на которых 

проведены 

работы по 

капитальному 

ремонту 

«ГП ТО», 

«МП» 

Единица 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 

2. Количество 

аварий в 

системах 

теплоснабжения, 

водоснабжения 

«ГП ТО», 

«МП» 

Единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 2. «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры» 

1. Количество 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, 

на которых 

выполнено 

техническое 

перевооружение, 

модернизация и 

реконструкция 

«ГП ТО», 

«МП» 

Единица 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


20 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского района к прохождению отопительного сезона» 

1. 

Мероприятие 1 

«Капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры»  

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Выполнение работ 

по капительному 

ремонту в 

количестве 28 

(двадцати восьми) 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры с 

целью получения 

паспортов 

готовности к 

отопительному 

сезону и 

прохождению 

безаварийного 

отопительного 

сезона 

Единица 4 5 5 6 6 6 

2. 

Мероприятие 2 

«Замена 

оборудования в 

котельных, в 

дизельных 

электростанциях, в 

системах 

водоснабжения и 

очистки 

хозяйственно-

бытовых отходов и 

сточных вод» 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Выполнение работ 

по замене 

оборудования в 

котельных, в 

дизельных 

электростанциях, 

в системах 

водоснабжения и 

очистки 

хозяйственно-

бытовых отходов 

и сточных вод (5 

единиц) с целью 

получения 

паспортов 

готовности к 

отопительному 

Единица 0 1 1 1 1 1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


21 

 

сезону и 

прохождению 

безаварийного 

отопительного 

сезона 

3. 

Мероприятие 3 

«Обследование 

зданий и 

оборудования 

котельных и 

дизельных 

электростанций, 

сетей 

теплоснабжения» 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Выполнение работ 

по обследованию 

зданий и 

оборудования 

котельных и 

дизельных 

электростанций, 

сетей 

теплоснабжения в 

количестве 10 

(десяти) единиц с 

целью получения 

паспортов 

готовности к 

отопительному 

сезону и 

прохождению 

безаварийного 

отопительного 

сезона 

Единица 2 2 2 2 2 2 

Задача 2. «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры» 

1. 

Мероприятие 1 

«Строительство и 

реконструкция 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Строительство 

(реконструкция, 

техническое 

перевооружение) 

объекта 

капитального 

строительства 

Выполнение работ 

по строительству 

и реконструкции 

14 (четырнадцати) 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры  

Единица 0 1 3 3 3 4 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Подпрограмма 1. «Капитальный ремонт, строительство 

(реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры в 

Каргасокском районе» (всего), в том числе: 
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надежности, 

качества и эффективности работы объектов коммунального комплекса» 

(всего), в том числе: 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие 1. «Капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры» (всего), в том числе: 
4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие 2. «Замена оборудования в котельных, в дизельных 

электростанциях, в системах водоснабжения и очистки хозяйственно-

бытовых отходов и сточных вод» (всего), в том числе: 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Мероприятие 3. «Обследование зданий и оборудования котельных и 

дизельных электростанций, сетей теплоснабжения» (всего), в том 

числе: 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Мероприятие 4. «Строительство и реконструкция объектов 

коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе: 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



24 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 
 

Задача, мероприятие (результат) 

/ контрольная точка 

Дата наступления 

контрольной точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, наименование 

органа, структурного 

подразделения Администрации 

Каргасокского района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Подготовка объектов коммунального комплекса Каргасокского района к прохождению отопительного сезона» 

Мероприятие 1. 

«Капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» в 2026-2030 

годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

1.1. Заключение с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области 

соглашения о предоставлении 

субсидии 

01.02.2026-31.03.2026 

01.02.2027-31.03.2027 

01.02.2028-31.03.2028 

01.02.2029-31.03.2030 

01.02.2030-31.03.2030 

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о 

предоставлении субсидии 

бюджету МО «Каргасокский 

район» из бюджета Томской 

области 

- 

1.2. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 30.04.2026  

До 30.04.2027  

До 30.04.2028  

До 30.04.2029  

До 30.04.2030  

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского района 

Соглашение о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету сельского 

поселения 

- 

1.3. Объявление электронного 

аукциона по выполнению работ 

по капитальному ремонту 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, заключение 

муниципального контракта 

До 31.07.2026  

До 31.07.2027  

До 31.07.2028  

До 31.07.2029  

До 31.07.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

капитальному ремонту 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

1.4. Выполнение работ по 

капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

подрядчиком 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

1.5. Оплата выполненных работ  До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

Единая информационная 

система в сфере закупок 



25 

 

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

1.6. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

Мероприятие 2. «Замена 

оборудования в котельных, в 

дизельных электростанциях, в 

системах водоснабжения и 

очистки хозяйственно-

бытовых отходов и сточных 

вод» в 2026-2030 годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

2.1. Заключение с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

01.04.2026-31.07.2026 

01.04.2027-31.07.2027 

01.04.2028-31.07.2028 

01.04.2029-31.07.2030 

01.04.2030-31.07.2030 

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского района 

Соглашение о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету сельского 

поселения 

- 

2.2. Заключение контракта 

(договора) с исполнителем 

(Подрядчиком) работ 

До 31.08.2026  

До 31.08.2027  

До 31.08.2028  

До 31.08.2029  

До 31.08.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по замене 

оборудования 

- 

2.3. Выполнение работ по замене 

оборудования в котельных, в 

дизельных электростанциях, в 

системах водоснабжения и 

очистки хозяйственно-бытовых 

отходов и сточных вод 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

2.4. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

2.5. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 



26 

 

До 31.12.2030  

Мероприятие 3. «Обследование 

зданий и оборудования 

котельных и дизельных 

электростанций, сетей 

теплоснабжения» в 2026-2030 

годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

3.1. Заключение с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

01.04.2026-31.07.2026 

01.04.2027-31.07.2027 

01.04.2028-31.07.2028 

01.04.2029-31.07.2030 

01.04.2030-31.07.2030 

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского района 

Соглашение о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету сельского 

поселения 

- 

3.2. Заключение контракта 

(договора) с исполнителем 

(Подрядчиком) работ 

До 31.08.2026  

До 31.08.2027  

До 31.08.2028  

До 31.08.2029  

До 31.08.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

обследованию зданий, 

оборудования, 

электростанций и сетей 

теплоснабжения 

- 

3.3. Выполнение работ по 

обследованию зданий и 

оборудования котельных и 

дизельных электростанций, 

сетей теплоснабжения 

До 01.07.2026  

До 01.07.2027  

До 01.07.2028  

До 01.07.2029  

До 01.07.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

3.4. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

3.5. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

Задача 2. «Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры» 

Мероприятие 1. 

«Строительство и 

реконструкция объектов 

коммунальной 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

Документ о приемке 

выполненных работ 

Единая информационная 

система в сфере закупок 



27 

 

инфраструктуры» в 2026-2030 

годы 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

4.1. Заключение с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области 

соглашения о предоставлении 

субсидии 

01.02.2026-31.03.2026 

01.02.2027-31.03.2027 

01.02.2028-31.03.2028 

01.02.2029-31.03.2030 

01.02.2030-31.03.2030 

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о 

предоставлении субсидии 

бюджету МО «Каргасокский 

район» из бюджета Томской 

области 

- 

4.2. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 30.04.2026  

До 30.04.2027  

До 30.04.2028  

До 30.04.2029  

До 30.04.2030  

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского района 

Соглашение о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету сельского 

поселения 

- 

4.3. Объявление электронного 

аукциона на выполнение работ 

по строительству и 

реконструкции объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

заключение муниципального 

контракта 

До 31.07.2026  

До 31.07.2027  

До 31.07.2028  

До 31.07.2029  

До 31.07.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

строительству и 

реконструкции объектов 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

4.4. Выполнение работ по 

строительству и реконструкции 

объектов коммунальной 

инфраструктуры подрядчиком 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

4.5. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

Единая информационная 

система в сфере закупок 

4.6. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

 

 

 

 



28 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Повышение энергоэффективности в Каргасокском районе»  

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района. 

Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – 

начальник отдела жизнеобеспечения района Монголин Сергей Владимирович 

 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозиров

анного 

показателя   

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информацио

нная система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. «Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных учреждениях» 

1.1. 

Удельный 

расход 

энергоресурсов, 

потребляемых 

муниципальным

и учреждениями, 

на 1 кв. метр 

общей площади 

муниципальных 

учреждений 

Признак 

убывания 

«МП» 

 

Тонна 

условного 

топлива 

0,035 0,033 0,033 0,030 0,030 0,030 Отдел 

жизнеобеспече

ния района 

Администраци

и 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии в 

системах 

уличного 

освещения 

Признак 

убывания 

«МП» 

 

Киловатт-

час 

0,240 0,240 0,235 0,235 0,230 0,230 Отдел 

жизнеобеспече

ния района 

Администраци

и 

Каргасокского 

района 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


30 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных учреждениях» 

1. Удельный расход 

энергоресурсов, 

потребляемых 

муниципальными 

учреждениями, на 1 кв. 

метр общей площади 

муниципальных 

учреждений 

«МП» Тонна 

условного 

топлива 

0,035 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 0,033 

2. Удельный расход 

электрической энергии в 

системах уличного 

освещения 

 «МП» Киловатт-

час 

0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 0,240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


31 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных учреждениях» 

1. 

Мероприятие 1. 

«Внедрение (замена) 

средств и систем учета 

потребления 

энергоресурсов»  

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Выполнение работ по 

внедрению (замене) средств 

и систем учета потребления 

энергоресурсов в 

муниципальных учреждениях 

с целью снижения удельного 

расхода энергоресурсов, 

потребляемых МУ, на 1 кв. 

метр общей площади МУ, 

при помощи увеличения 

количества установленных 

приборов учета потребления 

тепловой энергии в 

количестве 13 (тринадцати) 

единиц 

Единица 2 2 2 3 3 3 

2. 

Мероприятие 2. 

«Развитие и замена 

сетей уличного 

освещения, замена и 

внедрение 

энергоэффективной 

светотехники и систем 

автоматического 

управления в системах 

уличного освещения» 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Доля установленных 

светильников уличного 

освещения с 

энергоэффективными 

лампами в общем количестве 

светильников уличного 

освещения не менее 67% к 

2030 году 

Процент 59,4 62,6 65,3 63,6 63,9 67 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


32 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Подпрограмма 2. «Повышение энергоэффективности в Каргасокском 

районе» (всего), в том числе: 
1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Реализация политики по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности» (всего), в 

том числе: 
1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1 648,62 1 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие 1. «Внедрение (замена) средств и систем учета потребления 

энергоресурсов» (всего), в том числе: 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие 2. «Развитие и замена сетей уличного освещения, замена и 

внедрение энергоэффективной светотехники и систем автоматического 

управления в системах уличного освещения» (всего), в том числе: 
648,62 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



33 

 

местный бюджет 648,62 648,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Эффективное использование энергоресурсов в муниципальных учреждениях» 

Мероприятие 1. «Внедрение 

(замена) средств и систем 

учета потребления 

энергоресурсов» в 2026-2030 

годы  

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

1.1. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 30.04.2026  

До 30.04.2027  

До 30.04.2028  

До 30.04.2029  

До 30.04.2030  

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

сельского поселения 

- 

1.2. Выполнение работ по 

внедрению (замене) средств и 

систем учета потребления 

энергоресурсов в 

муниципальных учреждениях 

 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

1.3. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

1.4. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 



35 

 

Мероприятие 2. «Развитие и 

замена сетей уличного 

освещения, замена и 

внедрение 

энергоэффективной 

светотехники и систем 

автоматического управления 

в системах уличного 

освещения» в 2026-2030 годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

1.1. Заключение с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

01.04.2026-31.07.2026 

01.04.2027-31.07.2027 

01.04.2028-31.07.2028 

01.04.2029-31.07.2030  

01.04.2030-31.07.2030 

Зарубина О.В.- ведущий 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

сельского поселения 

- 

1.2. Выполнение работ по 

замене сетей уличного 

освещения, замене и 

внедрению энергоэффективной 

светотехники и систем 

автоматического управления в 

системах уличного освещения 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

1.3. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

1.4. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

ПАСПОРТ 

 Подпрограммы 3 «Чистая вода» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района. 

 Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – 

начальник отдела жизнеобеспечения района Монголин Сергей Владимирович 

 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задач

и 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозиров

анного 

показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. «Развитие и повышение надежности систем водоснабжения» 

1.1. 

Удельная 

величина 

потребления 

холодной воды, 

куб.м. на 1 

проживающего в 

многоквартирно

м доме 

Признак 

убывания 

«МП» 

 

Кубичес

кий метр 

13,10 13,00 13,00 12,90 12,90 12,90 Отдел 

жизнеобеспечения 

района 

Администрации 

Каргасокского района 

- 

1.2. 

Количество 

построенных 

станций 

водоподготовки 

Признак 

возрастан

ия 

«МП» 

 

Единица 0 1 1 1 1 1 Отдел 

жизнеобеспечения 

района 

Администрации 

Каргасокского района 

- 

2. Задача 2. «Повышение технического уровня и надежности функционирования систем водоотведения» 

2.1. 

Количество 

аварий на 

объектах 

водоотведения и 

очистки 

хозяйственно-

бытовых 

сточных вод 

Признак 

убывания 

«МП» Единица 0 0 0 0 0 0 Отдел 

жизнеобеспечения 

района 

Администрации 

Каргасокского района 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


38 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Развитие и повышение надежности систем водоснабжения» 

1. Удельная 

величина 

потребления 

холодной воды, 

куб.м. на 1 

проживающего в 

многоквартирном 

доме 

«МП» Кубический 

метр 

13,10 13,09 13,08 13,07 13,06 13,05 13,04 13,03 13,02 13,01 13,0 13,00 

2. Количество 

построенных 

станций 

водоподготовки 

«МП» Единица 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

Задача 2. «Повышение технического уровня и надежности функционирования систем водоотведения» 

1. Количество 

аварий на 

объектах 

водоотведения и 

очистки 

хозяйственно-

бытовых сточных 

вод 

«МП» Единица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


39 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Развитие и повышение надежности систем водоснабжения» 

1. 

Мероприятие 1 

«Содержание 

локальных станций 

очистки воды в 

населенных пунктах 

Каргасокского 

района»  

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Выполнение работ по 

содержанию 

локальных станций 

очистки воды в 

населенных пунктах 

Каргасокского района 

( в количестве 30 

единиц) с целью 

обеспечения 

населения района 

доброкачественной 

питьевой водой 

Единица 6 6 6 6 6 6 

2. 

Мероприятие 2 

«Строительство 

станции 

водоподготовки в 

с.Мыльджино» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Выполнение работ по 

строительству станции 

водоподготовки (1 

единица) в 

с. Мыльджино с целью 

обеспечения 

населения района 

доброкачественной 

питьевой водой  

Единица 0 1 0 0 0 0 

Задача 2. «Повышение технического уровня и надежности функционирования систем водоотведения» 

1. 

Мероприятие 1 

«Содержание систем 

водоотведения и 

объектов очистки 

хозяйственно-

бытовых сточных вод 

в населенных пунктах 

Каргасокского 

района» 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Выполнение работ по 

содержанию систем 

водоотведения и 

объектов очистки 

хозяйственно-бытовых 

сточных вод в 

количестве 5 единиц 

Единица 0 1 1 1 1 1 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


40 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Подпрограмма 3. «Чистая вода» (всего), в том числе: 17 077,69 7 436,09 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 

местный бюджет 11 525,69 6 325,69 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надежности 

функционирования систем водоснабжения и водоотведения» (всего), в том 

числе: 
17 077,69 7 436,09 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 

местный бюджет 11 525,69 6 325,69 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие 1. «Содержание локальных станций очистки воды в 

населенных пунктах Каргасокского района» (всего), в том числе: 
12 077,69 2 436,09 2 410,40 2 410,40 2 410,40 2 410,40 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  5 552,00 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 1 110,40 

местный бюджет 6 525,69 1 325,69 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Мероприятие 2. «Строительство станции водоподготовки в 

с. Мыльджино» (всего), в том числе: 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



41 

 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Мероприятие 3. «Содержание систем водоотведения и объектов очистки 

хозяйственно-бытовых сточных вод в населенных пунктах Каргасокского 

района» (всего), в том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Развитие и повышение надежности систем водоснабжения» 

Мероприятие 1. «Содержание 

локальных станций очистки 

воды в населенных пунктах 

Каргасокского района» в 

2026-2030 годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

1.1. Заключение с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области 

соглашения о предоставлении 

субсидии 

01.02.2026-31.03.2026 

01.02.2027-31.03.2027 

01.02.2028-31.03.2028 

01.02.2029-31.03.2030 

01.02.2030-31.03.2030 

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

субсидии бюджету МО 

«Каргасокский район» из 

бюджета Томской области 

- 

1.2. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 30.04.2026  

До 30.04.2027  

До 30.04.2028  

До 30.04.2029  

До 30.04.2030  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

- 

1.3. Заключение контракта 

(договора) с исполнителем 

(Подрядчиком) работ по 

содержанию станций очистки 

воды 

До 30.06.2026  

До 30.06.2027  

До 30.06.2028  

До 30.06.2029  

До 30.06.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

содержанию станций очистки 

воды объектов 

- 

1.4. Выполнение работ по 

содержанию локальных 

станций очистки воды в 

населенных пунктах 

Каргасокского района 

подрядчиком 

До 30.10.2026  

До 30.10.2027  

До 30.10.2028  

До 30.10.2029  

До 30.10.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 



43 

 

1.5. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

1.6. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

Мероприятие 2. 

«Строительство станции 

водоподготовки в 

с. Мыльджино» в 2026 году 
Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

2.1. Заключение с Главой 

Средневасюганского сельского 

поселения Каргасокского 

района соглашения о 

предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов 

01.04.2026-30.06.2026 

 

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Глава 

Средневасюганского сельского 

поселения Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

сельского поселения 

- 

2.2. Заключение контракта 

(договора) с исполнителем 

(Подрядчиком) работ по 

строительству станции 

водоподготовки 

До 31.07.2026 Глава Средневасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

строительству станции 

водоподготовки 

- 

2.3. Выполнение работ по 

строительству станции 

водоподготовки 

До 01.09.2026  Глава Средневасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

2.4. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

 

Глава Средневасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

2.5. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

 

Глава Средневасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 



44 

 

Задача 2. «Повышение технического уровня и надежности функционирования систем водоотведения» 

Мероприятие 1. «Содержание 

систем водоотведения и 

объектов очистки 

хозяйственно-бытовых 

сточных вод в населенных 

пунктах Каргасокского 

района» в 2026-2030 годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Документ о приемке 

выполненных работ 
- 

1.1. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 30.04.2026  

До 30.04.2027  

До 30.04.2028  

До 30.04.2029  

До 30.04.2030  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района, Главы сельских 

поселений Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

сельского поселения 

- 

1.2. Заключение контракта 

(договора) с исполнителем 

(Подрядчиком) работ по 

содержанию систем 

водоотведения и объектов 

очистки хозяйственно-бытовых 

сточных вод 

До 01.07.2026  

До 01.07.2027  

До 01.07.2028  

До 01.07.2029  

До 01.07.2030 

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Контракт (договор) на 

выполнение работ по 

содержанию систем 

водоотведения и объектов 

очистки хозяйственно-бытовых 

сточных вод 

- 

1.3. Выполнение работ по 

содержанию систем 

водоотведения и объектов 

очистки хозяйственно-бытовых 

сточных вод в населенных 

пунктах Каргасокского района 

подрядчиком 

До 01.09.2026  

До 01.09.2027  

До 01.09.2028  

До 01.09.2029  

До 01.09.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

выполненных работ 

- 

1.4. Оплата выполненных работ До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Документ об оплате за 

выполненные работы 

- 

1.5. Предоставление отчета о 

расходах местного бюджета 

До 31.12.2026  

До 31.12.2027  

До 31.12.2028  

До 31.12.2029  

До 31.12.2030  

Главы сельских поселений 

Каргасокского района 

Отчет о расходах местного 

бюджета 

- 

 



45 

 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 4 «Баланс экономических интересов потребителей и поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственное структурное подразделение, орган Администрации Каргасокского 

района 

Управление финансов Администрации Каргасокского района. Начальник 

Управления финансов Администрации Каргасокского района Тверетина Светлана 

Михайловна. 

Отдел жизнеобеспечения района Администрации Каргасокского района. 

Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района – 

начальник отдела жизнеобеспечения района Монголин Сергей Владимирович 

 

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие и поддержка инфраструктуры Каргасокского 

района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Призна

к 

возрас

тания/

убыван

ия  

Уровень 

соответств

ия 

декомпози

рованного 

показател

я   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение показателя по годам 

Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. «Достижение баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливно-энергетических ресурсов» 

1.1. 

Доля убытков 

энергоснабжающих 

организаций, 

эксплуатирующих 

дизельные 

электростанции, 

возникающие 

вследствие тарифного 

регулирования, 

компенсированных из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

Постоя

нно 

«МП» 

 

Процент 80 80 80 80 80 80 Управление финансов 

Администрации 

Каргасокского 

района. 

Отдел 

жизнеобеспечения 

района 

Администрации 

Каргасокского района 

- 

1.2. 

Доля убытков 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих 

вследствие 

превышения 

фактической цены 

нефти (мазута) над 

ценой, учтенной при 

установлении тарифов, 

компенсированных из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

Постоя

нно 

«МП» 

 

Процент 80 80 80 80 80 80 Отдел 

жизнеобеспечения 

района 

Администрации 

Каргасокского района 

- 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


47 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем 2026 финансовом году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 

конец 

2026 

года 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Задача 1. «Достижение баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-энергетических ресурсов» 

1. Доля убытков 

энергоснабжающих 

организаций, 

эксплуатирующих 

дизельные 

электростанции, 

возникающие 

вследствие тарифного 

регулирования, 

компенсированных из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

«МП» Процент 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

2. Доля убытков 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих 

вследствие 

превышения 

фактической цены 

нефти (мазута) над 

ценой, учтенной при 

установлении 

тарифов, 

компенсированных из 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Каргасокский район» 

«МП» Процент 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


48 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1. «Достижение баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-энергетических ресурсов» 

1. 

Мероприятие 1 

«Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений, 

находящихся на 

территории 

Каргасокского 

муниципального 

района Томской 

области, на 

организацию 

электроснабжения 

населения на 

территориях, 

технологически не 

связанных с Единой 

энергетической 

системой России»  

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений ( в размере 

80%) 

Процент 80 80 80 80 80 80 

2. 

Мероприятие 2 

«Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений 

Каргасокского 

муниципального 

района на 

организацию 

водоснабжения 

населения от 

локальных 

водоочистных 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений ( в размере 

80%) 

Процент 80 80 80 80 80 80 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


49 

 

комплексов, 

находящихся на 

территориях, 

технологически не 

связанных с Единой 

энергетической 

системой России» 

3. 

Мероприятие 3 

«Предоставление 

иных межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Нововасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

Томской области на 

компенсацию 

расходов по 

организации 

теплоснабжения 

теплоснабжающими 

организациями, 

использующими в 

качестве топлива 

нефть и мазут» 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов 

Предоставление иных 

межбюджетных 

трансфертов бюджету 

Нововасюганского 

сельского поселения 

(в размере 80%) 

Процент 80 80 80 80 80 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий подпрограммы 
 

№ п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Подпрограмма 4. «Баланс экономических интересов потребителей и 

поставщиков на регулируемых рынках товаров и услуг» (всего), в том 

числе: 
1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Комплекс процессных мероприятий «Оказание содействия отдельным 

сельским поселениям, находящимся на территории Каргасокского 

муниципального района Томской области, по обеспечению соблюдения 

баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-

энергетических ресурсов» (всего), в том числе: 

1 475,69 1 475,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 
местный бюджет 1 475,69 1 475,69 0,00 0,0 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие 1. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений, находящихся на территории Каргасокского 

муниципального района Томской области, на организацию 

электроснабжения населения на территориях, технологически не 

связанных с Единой энергетической системой России» (всего), в том 

числе: 

1 450,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 1 450,00 1 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Мероприятие 2. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов 25,69 25,69 0,00 0,00 0,00 0,00 



51 

 

бюджетам сельских поселений Каргасокского муниципального района на 

организацию водоснабжения населения от локальных водоочистных 

комплексов, находящихся на территориях, технологически не связанных с 

Единой энергетической системой России» (всего), в том числе: 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 25,69 25,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Мероприятие 3. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района 

Томской области на компенсацию расходов по организации 

теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в 

качестве топлива нефть и мазут» (всего), в том числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий подпрограммы в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Задача 1. «Достижение баланса экономических интересов потребителей и поставщиков топливо-энергетических ресурсов» 

Мероприятие 1. 

«Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений, находящихся на 

территории Каргасокского 

муниципального района 

Томской области, на 

организацию 

электроснабжения населения 

на территориях, 

технологически не связанных 

с Единой энергетической 

системой России» в 2026-2030 

годы 

Х 

Начальник Управления 

финансов Администрации 

Каргасокского района 

Тверетина С.М. 

 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 

1.1. Заключение соглашения с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области  

01.01.2026-31.01.2026 

01.01.2027-31.01.2027 

01.01.2028-31.01.2028 

01.01.2029-31.01.2030 

01.01.2030-31.01.2030 

Тверетина С.М. – начальник 

Управления финансов 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

субсидии бюджету МО 

«Каргасокский район» из 

бюджета Томской области 

- 

1.2. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 31.01.2026  

До 31.01.2027  

До 31.01.2028  

До 31.01.2029  

До 31.01.2030  

Тверетина С.М. – начальник 

Управления финансов 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Официальный сайт 

Администрации Каргасокского 

района 

1.3. Отчет о достижении 

результата предоставления 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 14.01.2027  

До 14.01.2028  

До 14.01.2029  

До 14.01.2030  

Тверетина С.М. – начальник 

Управления финансов 

Администрации Каргасокского 

района  

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения ИМБТ от сельских 

поселений 

- 



53 

 

До 14.01.2031  Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

1.4. Отчет о достижении 

результата предоставления 

субсидии 

До 15.01.2027  

До 15.01.2028  

До 15.01.2029  

До 15.01.2030  

До 15.01.2031  

Тверетина С.М. – начальник 

Управления финансов 

Администрации Каргасокского 

района  

 

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 

Мероприятие 2. 

«Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений Каргасокского 

муниципального района на 

организацию водоснабжения 

населения от локальных 

водоочистных комплексов, 

находящихся на территориях, 

технологически не связанных 

с Единой энергетической 

системой России» в 2026-2030 

годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 

2.1. Заключение соглашения с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области 

01.01.2026-31.01.2026 

01.01.2027-31.01.2027 

01.01.2028-31.01.2028 

01.01.2029-31.01.2030 

01.01.2030-31.01.2030 

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

субсидии бюджету МО 

«Каргасокский район» из 

бюджета Томской области 

- 

2.2. Заключение  с Главами 

сельских поселений 

Каргасокского района 

соглашений о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 31.01.2026  

До 31.01.2027  

До 31.01.2028  

До 31.01.2029  

До 31.01.2030  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Официальный сайт 

Администрации Каргасокского 

района 



54 

 

2.3. Отчет о достижении 

результата предоставления 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 14.01.2027  

До 14.01.2028  

До 14.01.2029  

До 14.01.2030  

До 14.01.2031  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения ИМБТ от сельских 

поселений 

- 

2.4. Отчет о достижении 

результата предоставления 

субсидии 

До 15.01.2027  

До 15.01.2028  

До 15.01.2029  

До 15.01.2030  

До 15.01.2031  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 

Мероприятие 3. 

«Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджету Нововасюганского 

сельского поселения 

Каргасокского района 

Томской области на 

компенсацию расходов по 

организации теплоснабжения 

теплоснабжающими 

организациями, 

использующими в качестве 

топлива нефть и мазут» в 

2026-2030 годы 

Х 

Заместитель Главы 

Каргасокского района по 

вопросам жизнеобеспечения 

района – начальник отдела 

жизнеобеспечения района 

Монголин С.В. 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 

3.1. Заключение соглашения с 

Департаментом ЖКХ и 

государственного жилищного 

надзора Томской области 

01.01.2026-31.01.2026 

01.01.2027-31.01.2027 

01.01.2028-31.01.2028 

01.01.2029-31.01.2030 

01.01.2030-31.01.2030 

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района  

Соглашение о предоставлении 

субсидии бюджету МО 

«Каргасокский район» из 

бюджета Томской области 

- 

3.2. Заключение с Главой 

Нововасюганского сельского 

поселения Каргасокского 

района Томской области 

соглашения о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 31.01.2026  

До 31.01.2027  

До 31.01.2028  

До 31.01.2029  

До 31.01.2030  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Соглашение о предоставлении 

иных межбюджетных 

трансфертов 

Официальный сайт 

Администрации Каргасокского 

района 

3.3. Отчет о достижении 

результата предоставления 

иных межбюджетных 

трансфертов 

До 14.01.2027  

До 14.01.2028  

До 14.01.2029  

До 14.01.2030  

До 14.01.2031  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения ИМБТ от сельских 

поселений 

- 



55 

 

3.4. Отчет о достижении 

результата предоставления 

субсидии 

До 15.01.2027  

До 15.01.2028  

До 15.01.2029  

До 15.01.2030  

До 15.01.2031  

Вильгельм О.В. – главный 

специалист-экономист отдела 

жизнеобеспечения района 

Администрации Каргасокского 

района 

Отчет о достижении значений 

показателя результатов 

исполнения субсидии 

- 



56 

 

 


